Parallelgreifer HPPFTOC Bookmark
Parallelgreifer HPPF
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Werkstoffe

Parallelgreifer HPPF
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Gesamthub Teile-Nr. Typ
8 8 mm 8133724 HPPF-8-8-A
8134368 HPPF-8-8-A-S
16 mm 8133731 HPPF-8-16-A
8134375 HPPF-8-16-A-S
32 mm 8134364 HPPF-8-32-A-S
8128415 HPPF-8-32-A
12 12 mm 8139790 HPPF-12-12-A
8141587 HPPF-12-12-A-S
24 mm 8139791 HPPF-12-24-A
8141588 HPPF-12-24-A-S
48 mm 8139792 HPPF-12-48-A
8141589 HPPF-12-48-A-S
16 16 mm 8105829 HPPF-16-16-A
8143712 HPPF-16-16-A-S
32 mm 8143713 HPPF-16-32-A-S
8143243 HPPF-16-32-A
64 mm 8143714 HPPF-16-64-A-S
8143246 HPPF-16-64-A
20 20 mm 8141226 HPPF-20-20-A
8143425 HPPF-20-20-A-S
40 mm 8143408 HPPF-20-40-A
8143426 HPPF-20-40-A-S
80 mm 8143409 HPPF-20-80-A
8143427 HPPF-20-80-A-S
NEU
Bestellangaben
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/10
Parallelgreifer HPPF
Zubehör
Zwischenplatte HAMF-PA
Werkstoff: Aluminium
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
[1] HAMF-PA-B30-16: Schraube M4x8-10.9
HAMF-PA-B30-20: Schraube M4x10-10.9
(im Lieferumfang enthalten)
Für Baugröße Hub B1 D1 D2 D3 D4 H1 H2 H3 H4
±0,1 @ @ +0,1
16 32, 64 8,5 M3 8 4,5 4,5 32 18 18 21
20 40, 80 8,5 M3 8 4,5 4,5 36 21 21 23
Für Baugröße Hub H5 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8
+0,2
16 32, 64 6 41,5 37 15,5 11 15 5,5 4,5 8
20 40, 80 6 47,5 42,8 19,5 15 15 5,3 4,8 12
Für Baugröße Hub L9 L10 L11 L12 R1 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
16 32, 64 8 8 4,5 5,5 4 4,3 25 8175319 HAMF-PA-B30-16
20 40, 80 8 8 4,5 7,5 4 4,3 31 8175321 HAMF-PA-B30-20
NEU
Zubehör
Zwischenplatte HAMF-PA
172023/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HPPF
Zubehör
Befestigungswinkel DHAS-MA
Werkstoff: hochlegierter Stahl
rostfrei
Abmessungen und Bestellangaben
DHAS-MA-B6-60 DHAS-MA-B6-80
DHAS-MA-B6-120
[1] Befestigungsgewinde
[2] Schraube M3x8-8.8
(im Lieferumfang enthalten)
Für Zwischenplatte B1 B2 B3 B4 D1 D2 H1
±0,2 ±0,1 @
HAMF-PA-B30-... 27 4 3 6 M3 3,4 30,3
28,6 4 3 6 M4 3,3 35
30 3,6 3 6 M4 3,4 41,7
Für Zwischenplatte H2 L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,1 ±0,1 [g]
HAMF-PA-B30-... 4 25,7 7 8 4,85 23 3920696 DHAS-MA-B6-60
4 34,5 12 8 5,25 38 3899099 DHAS-MA-B6-80
3,6 48 20 8 7,9 59 3889257 DHAS-MA-B6-120
NEU
Befestigungswinkel DHAS-MA
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/10
Parallelgreifer HPPF
Zubehör
Adaptiv-Greiffinger DHAS-GF
Werkstoff: TPE-U(PU)
Abmessungen und Bestellangaben
Für Befestigungswinkel B1 B2 H1 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
DHAS-MA-B6-60 18 11,8 61,5 26 7 3998967 DHAS-GF-60-U-BU
DHAS-MA-B6-80 21,3 11,8 94,5 37,5 13 3998964 DHAS-GF-80-U-BU
DHAS-MA-B6-120 25 11,8 134,5 50 29 3998959 DHAS-GF-120-U-BU
NEU
Adaptiv-Greiffinger DHAS-GF
192023/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HPPF
Zubehör
Befestigungsbausatz DHAS-ME
Werkstoff: hochlegierter Stahl
rostfrei
Abmessungen und Bestellangaben
DHAS-ME-H9-60/80 DHAS-ME-H9-120
[1] Schraube (Im Lieferumfang enthalten)
DHAS-ME-H9-60: ISO 4017-M3x22-A2-70
DHAS-ME-H9-80: ISO 4017-M4x25-A2-70
DHAS-ME-H9-120: ISO 4017-M4x30-A2-70
Für Adaptiv-Greiffinger B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4
±0,1
DHAS-GF-60-U-BU 22,8 2,8 2 10,3 6,7 7 3,6
DHAS-GF-80-U-BU 25,8 2,8 2 15,3 10,5 9 4,6

Dose gewinkelt, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-@
für Abluft Datenblätter a Internet: grla
M3 – Metall-Ausführung 175038 GRLA-M3
3 175041 GRLA-M3-QS-3
M5 3 193137 GRLA-M5-QS-3-D
4 193138 GRLA-M5-QS-4-D
6 193139 GRLA-M5-QS-6-D
für Abluft Datenblätter a Internet: vfoe
M5 4 Metall-Ausführung 8068723 VFOE-LE-T-M5-Q4
4 8095432 VFOE-LE-T-M5-Q4-P50
6 8068724 VFOE-LE-T-M5-Q6
NEU
Näherungsschalter